
    Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 2015 - 248     del 29/01/2015

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 197   DEL 30/01/2015

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e successive modificazioni  ed integrazioni,  ed in  esecuzione della  deliberazione del
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: PRESA D’ATTO RICHIESTA PERMANENZA IN SERVIZIO OLTRE IL
LIMITE DI ETA’ PER MATURAZIONE REQUISITO LIQUIDAZIONE QUOTA DI
PENSIONE IN REGIME DI TOTALIZZAZIONE ITALIANA.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Vista la nota del 22/01/2015, pervenuta a questa Azienda in pari data ed acquisita al
protocollo  generale  col  n.  PG/2015/5145  il  23/01/2015,   con  la  quale,  il  Sig.  Mura
Giuseppe, nato l’01/04/1949, dipendente di questa Azienda in qualità di commesso  a
tempo indeterminato, chiede di poter continuare la propria attività di servizio, oltre il
limite di età, fino alla maturazione del diritto a pensione di vecchiaia attraverso l’utilizzo
dell’istituto  della  totalizzazione  italiana  ai  sensi  del  D.Lvo  02  febbraio  2006 n.  42  e
successive integrazioni e modificazioni;

Dato atto che, il dipendente in questione, in data 01/07/2015 raggiungerà i 66 anni e 3
mesi di età, per cui, ai sensi  art. 24, comma 6 lettera c e comma 7 del D.L. 201/2011
convertito,  con  modificazioni,  in  L.  214/2011,  dovrà  essere  collocato  in  quiescenza
d’ufficio  per  raggiunti  limiti  di  età  a  decorrere  dall’01/08/2015  ai  sensi  dell’art.  38,
comma 2 del CCNL, comparto sanità, dell’01/09/1995;

Considerato che, il D.Lvo 02 febbraio 2006 da facoltà ai lavoratori, iscritti a due o più
forme  di  previdenza,  di  poter  cumulare  i  contributi,  versati  presso  le  diverse  casse
previdenziali, per ottenere un’unica pensione;

Che il requisito d’accesso al conseguimento del diritto a pensione di vecchiaia, in regime
di totalizzazione italiana, di cui al D.Lvo 02 febbraio 2006 n. 42 e successive integrazioni
e modificazioni, si perfeziona al maturare dei 65 anni di età, a cui vanno aggiunti 3 mesi
di adeguamento legato alla “speranza di vita”, introdotto dalla L. 102/2009 e successive
integrazioni e modificazioni, e 20 anni di anzianità contributiva;

Che la decorrenza del pagamento alla succitata prestazione è stabilita, ai sensi dell’art.
12 del D.L. n. 78/2010, convertito con modifiche nella legge n. 122 del 30 luglio 2010,
trascorsi 18 mesi dalla data di maturazione dei succitati requisiti;
 
Accertato che il  Sig.  Mura,  alla  data  del  31/01/2016, sarà in possesso dei  succitati
requisiti;

Verificato  che la permanenza in servizio oltre il  limite di età, utile al conseguimento
della decorrenza del pagamento alla prestazione pensionistica in regime di totalizzazione
italiana,  al  fine  di  garantire  un’adeguata  tutela  previdenziale,  si  desume  dall’art.  6,
comma 2 bis, del D.L. n. 248 del 2007, convertito in l. n. 31 del 2008,  nonché, dagli
articoli 3 e 38 della Costituzione;

Rag. Renzo Podda - Sett. Tratt. econ., quiescenza e previdenza
ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dr. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317814 Fax078373461

www.asloristano.it
E-mail

amm.personale.@asloristano.it

Pag. 1 di 2

mailto:amm.personale.@asloristano.it
http://www.asloristano.it/


Visto il  D.Lvo   42/2006;
Vista la Legge 102/2009;
Vista la Legge 122/2010;
Vista la Legge 214/2011;
Vista la L.R. n. 10/06;
Vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa 

1. Di  prendere  atto  della  richiesta  del  Sig.  Mura  Giuseppe,  nato  l’01/04/1949,
dipendente  di  questa  Azienda in  qualità  di  commesso  a  tempo indeterminato,  e
concedere la  permanenza in servizio,  oltre il  limiti  di  età previsti  dalla  normativa
vigente  in  materia  previdenziale,  fino  alla  maturazione  della  decorrenza  del
pagamento alla prestazione previdenziale in regime di totalizzazione italiana, di cui al
D.Lvo 02 febbraio 2006 n. 42 e successive integrazioni e modificazioni, prevista con
decorrenza 01/02/2016 e stabilire che l’ultimo giorno di servizio sarà il 31/01/2016;

2. Di incaricare i competenti Uffici del Servizio Amm.ne del Personale degli adempimenti
conseguenti  al  presente  atto  per  quanto  concerne  lo  stato  giuridico,  il  rapporto
economico ed il procedimento per l’attribuzione del trattamento di pensione e di fine
servizio.

 Il Direttore del Servizio Amministrazione del Personale
  Dr. Luciano Oppo

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal
30/01/2015 al 13/02/2015.

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
                         Dr.ssa Antonina Daga

Rag. Renzo Podda - Sett. Tratt. econ., quiescenza e previdenza
ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dr. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317814 Fax078373461

www.asloristano.it
E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 2 di 2

http://www.asloristano.it/

	N. 197 DEL 30/01/2015
	Vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
	DETERMINA

